UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG

DỊCH COVID-19

Số:            /SYT-BCĐ
V/v phân bổ 3.480 liều vắc xin Pfizer để

tiêm cho người từ 12 tuổi trở lên

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2022

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể thành phố;

- BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 các quận, huyện;

- Các đơn vị y tế.

 Căn cứ Quyết định 1153/QĐ-VSDTTW ngày 11/11/2022 của Viện Vệ sinh

dịch tễ Trung ương về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 đợt 181; theo đó,

thành phố Hải Phòng được phân bổ 3.480 liều vắc xin Pfizer do Chính phủ Úc

viện trợ để tiêm cho người từ 12 tuổi trở lên; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 thành phố có ý kiến như sau:

1. Phân bổ 3.480 liều vắc xin Pfizer đến các quận, huyện để tiêm cho người

từ 12 tuổi trở lên theo Phụ lục kèm theo (Hạn sử dụng của vắc xin đến ngày

30/11/2022, vắc xin không phải pha loãng trước khi tiêm).

 2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố khẩn trương tiếp nhận vắc

xin từ Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương về cấp phát cho các quận, huyện.

 3. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thành phố đề nghị:

 - Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các quận, huyện khẩn trương

chỉ đạo địa phương tích cực triển khai tiêm số vắc xin được phân bổ, không để

vắc xin hết hạn sử dụng; thời gian hoàn thành trước ngày 30/11/2022.

 - Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường khẩn trương rà soát, phối hợp

với địa phương, cơ sở y tế để tiêm cho trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi; đẩy mạnh tuyên

truyền về tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong trường học.

 - Đối với trẻ em có bệnh nền: UBND quận, huyện chỉ đạo các đơn vị liên

quan lập danh sách và tổ chức tiêm tập trung tại Trung tâm Y tế quận, huyện.

 - Các Sở, Ban, ngành, tổ chức đoàn thể, các đơn vị y tế rà soát, tuyên truyền

vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đủ điều kiện tiêm thực

hiện tiêm mũi nhắc lại vắc xin phòng COVID-19.

 - Địa phương, đơn vị nào không rà soát đầy đủ đối tượng thuộc diện phải

tiêm để tỷ lệ bao phủ vắc xin thấp dẫn đến dịch xảy ra trong khi vắc xin không sử

dụng hết phải huỷ bỏ, gây lãng phí vắc xin thì Người đứng đầu cấp uỷ, chính

quyền địa phương, đơn vị đó phải chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch thành phố - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố.

2

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thành phố đề nghị cơ quan, đơn

vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Văn Tùng - Trưởng BCĐ PCD TP (b/c);

- Đ/c Lê Khắc Nam - Phó trưởng BCĐ PCD TP (b/c);

- BCĐ PCD COVID-19 TP (b/c);

- UBND TP (b/c);

- UBND các QH;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- VP SYT,  NVY SYT;

- Lưu: VT, TTKSBT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Phan Huy Thục

3

PHỤ LỤC: PHÂN BỔ 3.480 LIỀU VẮC XIN PFIZER

TIÊM CHO NGƯỜI TỪ 12 TUỔI TRỞ LÊN

(Kèm theo Công văn số                  /BCĐ-SYT ngày          tháng          năm 2022)

TT Địa phương, đơn vị Số vắc xin phân bổ

(vắc xin Pfizer liều 0,3 ml, liều)

1 Huyện An Dương 330

2 Huyện An Lão 300

3 Huyện Cát Hải 150

4 Quận Dương Kinh 180

5 Quận Hải An 210

6 Quận Hồng Bàng 210

7 Huyện Kiến Thuỵ 240

8 Quận Lê Chân 360

9 Quận Ngô Quyền 270

10 Huyện Tiên Lãng 240

11 Huyện Thuỷ Nguyên 360

12 Huyện Vĩnh Bảo 300

13 Quận Kiến An 210

14 Quận Đồ Sơn 120

Tổng 3.480

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-11-16T17:43:26+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phan Huy Thục<phanhuythuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-16T19:51:44+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-16T19:51:44+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-16T19:51:45+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-16T20:29:15+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!